
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 20
27 Ιανουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέμα−
τος Αγ. Ιγνατίου Μήθυμνας στη θέση «Γέφυρα» 
του Δήμου Μήθυμνας Νομού Λέσβου. ......................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος «ΚΟΥ−
ΤΣΟΥ» στην περιοχή του Δ.Δ. Πενταλόφου του 
Δήμου Καλλιθέας. .......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 63.729 τ.μ. πλησίον οικισμού Πεντάπολης 
περιφέρειας Δήμου Λιδωρικίου του Νομού Φω−
κίδας. ........................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 11818/203 (1)
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

Αγ. Ιγνατίου Μήθυμνας στη θέση «Γέφυρα» του Δή−
μου Μήθυμνας Νομού Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθμ. ΤΔ 2324/21.3.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Ν.Α. Λέσβου με το οποίο μας υποβλήθηκαν ελεγμένα και 
θεωρημένα τα Τοπογραφικά Διαγράμματα καθώς και η 
Υδρολογική−Υδραυλική Μελέτη Οριοθέτησης τμήματος 
ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Γέφυρα» του Δήμου 
Μήθυμνας Νομού Λέσβου.

8. Την υπ’ αριθμ. 018/27.2.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Μήθυμνας με την οποία γνωμοδοτεί 
θετικά με την προτεινόμενη οριοθέτηση.

9. Την Προμελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων που 
συνέταξαν οι Μηχανικοί Μιχάλης Χατζέλλης και Πα−
ναγιώτης Ανδρίκος, θεωρήθηκε από την Τ.Υ.Δ.Κ. της 
Π.Β.Α. στις 24.9.2008 και υποβλήθηκε προς έγκριση στη 
Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμήμα−
τος ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Γέφυρα» του 
Δήμου Μήθυμνας Νομού Λέσβου, όπως σημειώνεται με 
κόκκινη γραμμή στα από Οκτώβριο 2007 Τοπογραφικά 
Διαγράμματα του Τοπογράφου Μηχανικού Μιχάλη Χα−
τζέλλη, όπως αυτά ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Λέσβου, σύμφωνα με τα στοιχεία της 
Υδρολογικής μελέτης αυτού και τις θεωρημένες κατά 
Πλάτος Τομές όπου φαίνονται τα απαιτούμενα τμημα−
τικά έργα διευθέτησης πριν την κατασκευή των οποίων 
πρέπει να ληφθούν οι κατά νόμο εγκρίσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 12 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

153



154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 155



156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 9429/π.ε. (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος «ΚΟΥ−

ΤΣΟΥ» στην περιοχή του Δ.Δ. Πενταλόφου του Δή−
μου Καλλιθέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/22.4.2005).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002)

7. Το υπ’ αριθμ. οικ.07/13661/3.12.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης με το οποίο 
μας διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 
οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 07/10163/28.11.2008 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για την 
έγκριση καθορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος 
καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:1000 επί του οποίου καθορίσθηκαν οι υπόψη 
οριογραμμές.

9. Το υπ’ αριθμ. 7192/9.9.2008 έγγραφο του Δήμου Καλ−
λιθέας Νομού Θεσσαλονίκης από την οποίο προκύπτει, 
ότι ο Δήμος συμφωνεί με την υπόψη οριοθέτηση.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών ρέ−
ματος «ΚΟΥΤΣΟΥ» στην περιοχή του Δ.Δ. Πενταλόφου 
του Δήμου Καλλιθέας, όπως αυτές εγκρίθηκαν με την 
υπ’ αριθμ. 07/10163/28.11.2008 απόφαση της Δ/νσης Τεχν.
Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης και εμφανίζονται με κόκ−
κινη γραμμή σε τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:1000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχα Τοπογραφικά δι−
αγράμματα.

  Θεσσαλονίκη, 9 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 157



158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 40 (3)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

63.729 τ.μ. πλησίον οικισμού Πεντάπολης περιφέρει−
ας Δήμου Λιδωρικίου του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1660/23.12.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 25.8.2008, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
(τμήμα IV) και παρ. 2 (τμήματα Ι, ΙΙ, ΙΙΙ, V, VI) του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη το τμήμα IV από πεύκη σε ποσοστό 70−
80% και τα τμήματα Ι, ΙΙ, ΙΙΙ, V, VI από πουρνάρια σε 
ποσοστό από 40−90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2333/31.12.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα το Δημόσιο δάσος και τη 
Δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 63.729 τ.μ. 
πλησίον οικισμού Πεντάπολης περιφέρειας Δήμου Λι−
δωρικίου του Νομού Φωκίδας, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού τους χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση τους για άλλο προορισμό.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑΤΑ: I−II−III−IV−V−VI 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδι−

ορίζεται επακριβώς στον συνημμένο πίνακα συντεταγ−
μένων, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι (Ε: 16.305,00 τ.μ.)
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει 

με εγκαταλειμμένους αγρούς.
Δυτικά: Με εγκαταλειμμένους αγρούς.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με εγκαταλειμμένους αγρούς.
ΤΜΗΜΑ II (Ε: 1.807,50 τ.μ.)
Ανατολικά: Με εγκαταλειμμένους αγρούς.
Δυτικά: Με εγκαταλειμμένους αγρούς.
Βόρεια: Με εγκαταλειμμένους αγρούς.
Νότια: Με εγκαταλειμμένους αγρούς.
ΤΜΗΜΑ III (Ε: 5.348,05 τ.μ.)
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Άμφισσας − Λιδωρικίου.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
ΤΜΗΜΑ IV (Ε: 11.687,00 τ.μ.)
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
ΤΜΗΜΑ V (Ε: 22.234,00 τ.μ.)
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο πρόσβασης οικισμού Πεντάπολης.
ΤΜΗΜΑ VI (Ε: 6.347,50 τ.μ.) 
Ανατολικά: Με γήπεδο
Δυτικά: Με δρόμο πρόσβασης οικισμού Πεντάπολης.
Βόρεια: Με δρόμο πρόσβασης οικισμού Πεντάπολης.
Νότια: Με γήπεδο
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της ( άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 159



160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000202701090008*


		2009-02-03T09:21:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




